digna de aprovecharse para tributarle merecido homenaje a uno de los más grandes
artistas de la humanidad;

DECRETA:

Arto. 1.- Autorizar una emisión de sellos postales denominada "Miguel Angel -500
Aniversario de su Nacimiento" consistente en la cantidad de Diez Millones Setecientos
Veinticinco Mil (10,725,000) estampillas y Veinte Mil (20,000) hojas miniaturas con
valor facial de Ochocientos Cuarenta y Siete Mil Quinientos Córdobas Netos(
C$847,500) y Ciento Cuarenta Mil Córdobas netos (C$140,000.00) respectivamente, y
valor total de Novecientos Ochenta y Siete Mil Quinientos Córdobas Netos
(C$987,500.00) distribuidas en los valores y cantidades siguientes:

Nota: Ver tabla en La Gaceta No. 6 de 8 de enero de 1975

Arto. 2.- Los diseños de esta estampillas serán la reproducción de las más célebres
esculturas y pinturas de Miguel Angel cuidadosamente seleccionadas para tal efecto y